



Arbetsmarknadsenheten

Dnr KS 2019/015

Till kommunstyrelsen

## **Kommunalt stöd och verksamhetsberättelse – Skillingaryds- och Vaggeryds Internationella Vänner**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att fortsätta det kommunala stödet till Internationella Vänner på 120 000 kronor för 2019.

### **Sammanfattning av ärendet**

Internationella Vänner har ett brett utbud av aktiviteter och arbetar för att bredda verksamheten för att möta behov där de uppstår. Verksamheten anpassas nu ytterligare för att möta behoven hos ensamkommande som omfattas av den nya gymnasielagen.

Föreningen har haft kommunalt stöd under 2015, 2016, 2017 och 2018 och ansöker nu om samma belopp för 2019.

Föreningen har inkommit med en verksamhetsberättelse och redovisning av ekonomiskt utfall för Skillingaryds- och Vaggeryds Internationella Vänner 2018

### **Ärende**

Skillingaryds- och Vaggeryds Internationella Vänner startade år 2010 som ett integrationsprojekt med stöd av Leader Västra Småland och har sedan 2015 haft kommunalt stöd.

Internationella Vänner jobbar främst med integration på individnivå, att inte skapa nytt utan att se till att alla får plats i kommunens föreningar med mera. De har ett brett utbud av aktiviteter; bland annat språkcaféer, föreläsningar, lära-känna-kvällar och läxläsning. Under 2018 avslutades asylverksamheten på Yxenhaga och gav därmed utrymme att intensifiera arbetet med de ensamkommande i kommunen. Speciellt riktades resurser till den grupp som bor på boendet Berget. För den gruppen har man haft trafikinformation/förberedande körkortsteori, yrkessvenska, studiebesök, BIV-grupp (Barn i Väntan; en samtalsmetod grupp) och fotbollskvällar en gång i veckan. Under 2019 är planen att stödet till de ensamkommande som omfattas av den nya gymnasielagen ska utökas ytterligare och vara mer inriktat på tillsyn och psykosocialt stöd. Internationella Vänner kommer här att få ett utökat stöd i och med de tidigare avsatta 50 000 kronorna för att jobba med målgruppen. Extra bidraget och det kommunala stödet är en förutsättning för att föreningen ska kunna fortsätta sina ordinarie verksamheter i kommunen samt klara av det utökade ansvaret för gruppen ensamkommande.



**Handläggare**

Anna Gradeen

Områdeschef etablering och försörjning